
OBSAH
Předpisy tykající seviithií spráxy dosud v edici ÚZ vyšly pod Č. 1031,1079,1115, 1153,1210, 1271, 1339,1442 
a 1500' Toto číslo 1585 se od č. 1500 liší v předpisech zvýrazněných v obsahu tučně.

kapitola I - OSOBNÍ STAV OBYVATELSTVA

Zákon č. 301/2000 Sb., .
o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů  

Vyhláška č. 207/2001 Sb., 
kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů (pozn. redakce: přílohy najdete zdarma na www.vni.sagit.cz) 

Zákon č. 133/2000 Sb., 
o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel) . • 55

Vyhláška č. 296/2004 Sb.,
kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel
(pozn. redakce: přílohy najdete zdarma na www.vni.sagit.cz)..............................
Zákon č. 269/2021 Sb., 
o občanských průkazech...........................................................................................

Vyhláška č. 281/2021 Sb.,
k provedení zákona o občanských průkazech a některých ustanovení zákona 
o cestovních dokladech a zákona o základních registrech.................................

Zákon č. 329/1999 Sb., 
o cestovních dokladech..................................................•.........................................

83

.86

104

130

Vyhláška č. 415/2006 Sb.,
kterou se stanoví technické podmínky a postup při pořizování a dalším zpracovávání 
biometrických údajů obsažených v nosiči dat cestovního dokladu...................................................... 149
Vyhláška č. 28/2016 Sb., .
o stanovení vzorů diplomatických a služebních pasů a cestovních průkazů a vzorů tiskopisů 
žádostí o jejich vydání a tiskopisu žádosti o provedení změn nebo doplnění údajů v cestovním _ 
průkazu (pozn. redakce: přílohy najdete zdarma na www.vni.sagit.cz)................................................... 153
Vyhláška č. 281/2021 Sb., 
k provedení zákona o občanských průkazech a některých ustanovení zákona .
o cestovních dokladech a zákona o základních registrech.............................................................. viz výše
Sdělení Č. 288/2016 Sb., 
o zveřejnění seznamu států, do nichž lze překročit vnější hranici s občanským průkazem............ 154
Sdělení č. 395/2021 Sb., 
o vyhlášení seznamu hraničních přechodů a seznamů přeshraničních propojení.............................. 155
Zákon č. 186/2013 Sb., 
o státním občanství České republiky a o změně některých zákonů (zákon o státním 
občanství České republiky) 173

Vyhláška č. 433/2013 Sb., 
o prokazování znalosti českého jazyka a českých reálií pro účely udělování státního 
občanství České republiky • 204
Vyhláška č. 191/2014 Sb., 
o vzorech dokladů podle zákona o státním občanství České republiky 
(pozn. redakce: přílohy najdete zdarma na www.vni.sagit.cz)................................................................ 211

http://www.vni.sagit.cz
http://www.vni.sagit.cz
http://www.vni.sagit.cz


T— 7 i P Co. — , e 7 * 

kapitola II - OVĚŘOVÁNÍ “ med -aniu

Zákon č. 21/2006 Sb., ,
o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 
a o změně některých zákonů (zákon o ověřování)...............................................

Vyhláška č. 36/2006 Sb., ,
o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování 
pravosti podpisu ..........................................................................................................

212

222

kapitola III - OSTATNÍ
Zákon č. 150/2017 Sb., 
o zahraniční službě a o změně některých zákonů 
(zákon o zahraniční službě) - vybraná ustanovení
Zákon č. 84/1990 Sb., 
o právu shromažďovacím .................................

245

248

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY, , 
které najdete v jiném tématu edice ÚZ

č. předpisu 
110/2019 Sb.

Název
zákon o zpracování osobních údajů

Téma edice ÚZ
Zpracování 
osobních údajů, 
GDPR

300/2008 Sb.

111/2009 Sb.
365/2000 Sb.
106/1999 Sb.

zákon o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů
zákon o základních registrech
zákon o informačních systémech veřejné správy
zákon o svobodném přístupu k informacím

Informatika

297/2016 Sb. zákon o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce --

128/2000 Sb.
129/2000 Sb.

zákon o obcích (obecní zřízení) 
zákon o krajích (krajské zřízení)

131/2000 Sb.
314/2002 Sb.

312/2002 Sb.
82/1998 Sb.

500/2004 Sb.
250/2016 Sb.
251/2016 Sb.

zákon o hlavním městě Praze
zákon o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem 
a stanovení obcí s rozšířenou působností
zákon o úřednících územních samosprávných celků
zákon o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem
správní řád
zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich
zákon o některých přestupcích

Obce

Předpisy související 
s OZ

Správní řad. 
přestupky

3


